ПРОТОКОЛ № 15
заседания диссертационного совета Д 01.020.05

по филологическим наукам
при ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»

от «19» декабря 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов диссертационного совета из 19 человек:
д.ф.н., профессор Теркулов В.И., д.ф.н., профессор Кораблев A.A., к.ф.н.,
доцент Сенчина JI.T., д.ф.н., профессор Калиущенко В.Д., д.ф.н., профессор
Басыров Ш.Р., д.ф.н., доцент Кремзикова С.Е., д.ф.н., профессор
Калинкин В.М., д.ф.н., профессор Супрун В.И., д.ф.н., профессор Кравченко
O.A., д.ф.н., профессор Кочетова С.А., д.ф.н., профессор Фёдоров В.В.,
д.ф.н., профессор Герасименко И.А., д.ф.н., профессор Факторович A.JL,
д.ф.н., профессор Дяговец ШМ.(яеочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

о присуждении Винниковой-Закутней Татьяне Сергеевне учёной степени
кандидата филологических наук по специальности 10.02.01 -  русский язык.

СЛУШАЛИ: защиту диссертационной работы Винниковой-Закутней
Татьяны Сергеевны на тему: «Транспозиция и трансонимизация в русском
языке XIX -  начала XXI века в речевой деятельности и лингвистических
исследованиях», представленной на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 10.02.01 -  русский язык.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Винникова-Закутняя Татьяна Сергеевна — соискатель учёной
степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.01
-  русский язык.

2. Научный руководитель: Калинкин Валерий Михайлович,
доктор филологических наук, профессор, заведующий кафедрой
русского и латинского языков в Государственной
образовательной организации высшего профессионального
образования Донецкой Народной Республики «Донецкий
национальный медицинский университет им. М. Горького».

3. Оппонент: Соснина Людмила Васильевна, доктор
филологических наук, доцент, профессор кафедры английского
языка Государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий национальный
технический университет» (ДНР, Донецк).

4. Оппонент: Бражник Лена Мирзаяновна, кандидат
филологических наук, доцент кафедры общего языкознания и
славянских языков образовательной организации высшего
профессионального образования «Горловский институт
иностранных языков».

5. Члены диссертационного совета.

Стенограмма заседания диссертационного совета представлена в
аттестационном деле Винниковой-Закутней Татьяны Сергеевны.

Результаты голосования: «За» - чел., «Против» - чел.,
«Воздержался» - чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация Винниковой-Закутней Татьяны Сергеевны на тему:
«Транспозиция и трансонимизация в русском языке XIX -  начала
XXI века в речевой деятельности и лингвистических
исследованиях» соответствует требованиям, предъявляемым к
диссертациям на соискание учёной степени кандидата
филологических наук по специальности 10.02.01 -  русский язык и
п. 2.2 «Положения о присуждения учёных степеней».

2. Присудить Винниковой-Закутней Татьяне Сергеевне учёную
степень кандидата филологических наук по специальности 10.02.01
-  русский язык.

3. Принять заключение диссертационного совета Д 01.020.05 по
защите диссертационной работы Винниковой-Закутней Татьяны
Сергеевны.

Председатель
диссертационного совета Д 01.020.05
доктор филологических наук, профессор Теркулов В. И.

Учёный секретарь
диссертационного совета Д 01.020.05
кандидат филологических наук, доцент Сенчина Л. Т.